7

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 19-й сессией Совета народных
депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	29 ноября 2013 года  №  257

О внесении изменений в решение муниципального образования «Красногвардейский район»
от 24.08.2012 г. № 16 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район»

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального образования «Красногвардейский район» от 24.08.2012 г. № 16 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Красногвардейский район», и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Красногвардейский район»;

2) в пунктах 1, 3 слова «органами местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении» заменить словами «администрацией муниципального образования «Красногвардейский район»;

3) в пунктах 2, 3, в приложении № 2 слова «органами местного самоуправления» заменить словом «администрацией»;

4) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель
Совета народных депутатов
муниципального образования «Красногвардейский район»
_____________________ А.В.Ершов

	Глава
муниципального образования «Красногвардейский район»
_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское
от 29.11.2013 г. № 93

                       Приложение к решению

МО «Красногвардейский район»

от 29.11.2013 г. № 93
                       Приложение № 1 к решению

МО «Красногвардейский район»

от 24.08.2012 г. № 16

 ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией муниципального образования «Красногвардейский район»

	№ п/п
	Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
	Юридические и физические лица, участвующие в предоставлении муниципальных услуг

	1
	2
	3

	1.
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея

	2.
	Выдача кадастровой выписки земельного участка

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея

	3.
	Выдача кадастрового плана территории
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея

	4.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на испрашиваемый земельный участок и объект недвижимости, расположенный на приобретаемом земельном участке
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея

	5.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея

	6.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея

	7.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о предоставлении сведений, содержащихся в правоустанавливающих документах
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея

	8.
	Получение сведений (информации), содержащихся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея

	9.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея

	10.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея

	11.
	Подготовка топографической съемки земельного участка
	Проектная организация

	12.
	Выдача технических условий на подключение объекта к сетям инженерно-технического обеспечения

	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	13.
	Подготовка проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Проектная организация (проектировщик), имеющая свидетельство саморегулируемой организации о допуске к выполнению данных работ

	14.
	Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Проектная организация

	15.
	Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта
	Собственники объекта капитального строительства

	16.
	Получение документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов
	Застройщик (подрядчик)

	17.
	Предоставление документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной  документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Застройщик (подрядчик)

	18.
	Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	19.
	Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка
	Организация, имеющая свидетельство саморегулируемой организации о допуске к геодезическим видам работ

	20.
	Получение градостроительного плана земельного участка, проекта планировки территории, проекта межевания территории
	Проектная организация

	21.
	Получение технического паспорта объекта недвижимости, при наличии на земельном участке строений и сооружений
	Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Республике Адыгея

	22.
	Получение заключения органа государственного строительного надзора  о соответствии построенного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Управление государственных инспекций по надзору за строительством зданий, сооружений и эксплуатацией жилищного фонда Республики Адыгея

	23.
	Получение заключения государственной экспертизы проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	АУ РА «Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий»

	24.
	Получение заключения государственной экологической экспертизы проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Органы государственной экологической экспертизы проектной документации

	25.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
	Администрация сельского поселения

	26.
	Получение технического плана объекта капитального строительства
	Кадастровый инженер

	27.
	Выдача кадастрового паспорта жилого помещения
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея

	28.
	Выдача кадастрового паспорта нежилого здания, строения, сооружения, помещения
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея

	29.
	Выдача справки об инвентаризационной стоимости жилого помещения
	Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Республике Адыгея

	30.
	Согласование с балансодержателями подземных коммуникаций (телефонный кабель, газопровод, сеть водопровода, сеть канализации, кабельные линии, теплотрасса)
	Уполномоченные организации, расположенные на территории района

	31.
	Подготовка паспорта места размещения рекламной конструкции (по утвержденной форме)
	Утвержденная форма паспорта заполняется самостоятельно заявителем

	32.
	Получение подтверждения в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции
	Собственник или иной законный владелец соответствующего недвижимого имущества

	33.
	Подготовка проекта рекламной конструкции
	Проектная организация, имеющая свидетельство саморегулируемой организации о допуске к выполнению данных работ

	34.
	Подготовка карты-схемы масштаба 1:500 места размещения рекламной конструкции, подтверждающей соответствие территориального размещения рекламной конструкции требованиям технического регламента (для отдельно стоящих рекламных конструкций)
	Организация, имеющая свидетельство саморегулируемой организации о допуске к выполнению данных работ

	35.
	Предоставление сведений о государственной регистрации рождения, об усыновлении (удочерении), заключения брака, смерти
	Органы записи актов гражданского состояния, образованные  органами государственной власти субъектов Российской Федерации

	36.
	Предоставление сведений о паспортных данных гражданина, сведений о регистрации граждан по месту жительства, сведений о регистрации граждан по месту пребывания
	Территориальные органы Федеральной миграционной службы

	37.
	Выдача справок о получении алиментов членами семьи
	Красногвардейский районный отдел судебных приставов УФССП по Республике Адыгея

	38.
	Выдача справки о виде и размере назначенной пенсии с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и сроков ее назначения
	Управление Пенсионного фонда России в Красногвардейском районе

	39.
	Выдача справки о неполучении одновременной с трудовой пенсией (прекращении выплаты) пенсии, доплаты, надбавки к пенсии, пожизненного содержания, дополнительного материального обеспечения
	Управление Пенсионного фонда России в Красногвардейском районе

	40.
	Выдача справок о назначенном пособии по безработице
	ГКУ РА «Центр занятости населения Красногвардейского района»

	41.
	Выдача справок о пособиях по уходу за ребенком, пособий одиноких матерей, многодетных семей
	Управление труда и социальной защиты населения по Красногвардейскому району

	42.
	Выдача копии лицевого счета, выписки из домовой книги
	Администрации сельских поселений

	43.
	Выдача сведений о медицинском страховании заявителя
	Медицинская страховая компания

	44.
	Выдача справки с места работы с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев, а для граждан, не состоящих в трудовых отношениях, - иного документа, подтверждающего доходы
	Организация по месту работу (службы), Центр занятости населения, органы социальной защиты населения, иные учреждения

	45.
	Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья по результатам освидетельствования гражданина, выразившего желание стать опекуном (попечителем)
	Государственные учреждения здравоохранения

	46.
	Выдача документа о прохождении гражданином, выразившим желание стать опекуном (попечителем), подготовки в установленном порядке
	Организации, осуществляющие подбор и подготовку граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан

	47.
	Выдача справки, подтверждающей отсутствие у гражданина, выразившего желание стать опекуном (попечителем), судимости за умышленное преступление против жизни и здоровья граждан
	Информационный центр МВД по Республике Адыгея

	48.
	Выдача справки о составе семьи
	Администрации сельских поселений

	49.
	Предоставление путевки в муниципальное дошкольное образовательное учреждение
	Управление образования администрации муниципального образования «Красногвардейский район», в лице Комиссии по рассмотрению письменных обращений граждан о                         предоставлении места в муниципальное дошкольное                                 образовательное учреждение муниципального образования «Красногвардейский район»

	50.
	Открытие счета в банке
	Кредитная организация

	51.
	Получение документа, подтверждающего факт пожара, стихийного бедствия, иной чрезвычайной ситуации, а также факт утраты или повреждения жилого помещения, предметов первой необходимости
	Уполномоченная  организация

	52.
	Выдача медицинского заключения о необходимости проведения лечения, приобретения дорогостоящих лекарств, направления на госпитализацию, выписки из медицинской карты
	Учреждение здравоохранения

	53.
	Получение решения суда об установлении факта постоянного проживания не менее пяти лет на территории муниципального образования «Красногвардейский район»
	Органы судебной власти

	54.
	Получение справки об обучении в образовательном учреждении в отношении детей, достигших возраста восемнадцати лет и обучающихся в образовательных учреждениях
	Образовательное учреждение

	55.
	Получение справки военного комиссариата о прохождении срочной военной службы в отношении детей в возрасте до двадцати трех лет
	Отдел Военного комиссариата Республики Адыгея по    Красногвардейскому и Шовгеновскому   районам

	56.
	Выдача справки об отсутствии у гражданина земельного участка, ранее предоставленного в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации муниципального образования «Красногвардейский район»